
 

 

       COMUNE DI MONTEFORTINO 
  

PROVINCIA DI FERMO 
 

 

 

DETERMINA ORIGINALE DEL RESPONSABILE DELL'AREA CONTABILE 

 

Numero 2 

Data   31-01-2017 

Oggetto: APPROVAZIONE CONTO AGENTI CONTABILI ANNO 

2016. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

 

 

VISTO l'art.233 del T.U. D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 modificato dalla 

lettera d) del comma 6 dell’art. 2 quater, D.L. 7 ottobre 2008, n.154, 

aggiunto della relativa legge di conversione, che testualmente recita: " 

Entro il termine di 30 giorni  dalla chiusura dell'esercizio finanziario, 

l'economo, il consegnatario di beni e gli altri soggetti di cui 

all'articolo 93, comma 2, rendono il conto della propria gestione all'ente 

locale il quale lo trasmette alla competente sezione giurisdizionale della 

Corte dei Conti entro sessanta giorni dall'approvazione del rendiconto."; 

 

VISTO  il  Conto  dell'economo comunale;  

 

RITENUTO  opportuno  approvare tale elaborato; 

 

DETERMINA 

 

DI APPROVARE IL CONTO DELLA GESTIONE SVOLTA NELL'ESERCIZIO FINANZIARIO 

2016 DALL'ECONOMO COMUNALE; 

 

DI TRASMETTERE IN RELAZIONE AL DISPOSTO DELL'ART.233 DEL T.U. D.LGS. 18 

AGOSTO 2000 N.267 ESUCCESSIVE MODIFICHE ED INTEGRAZIONI GLI ATTI RELATIVI 

ALLE GESTIONI AFFIDATE AGLI AGENTI CONTABILI INTERNI, ENTRO SESSANTA 

GIORNI DALL'APPROVAZIONE DEL RENDICONTO, ALLA SEZIONE GIURISDIZIONALE 

DELLA CORTE DEI CONTI DI ANCONA SECONDO LE DISPOSIZIONI LEGISLATIVE; 

 

DI DARE ATTO CHE LA PRESENTE DETERMINAZIONE DIVIENE ESECUTIVA DALLA DATA 

DI APPOSIZIONE DEL VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 

FINANZIARIA, RIPORTATO IN CALCE AL PRESENTE PROVVEDIMENTO, AI SENSI DEL 

COMMA 4 DELL'ART.151 DEL D.LGS. 18/8/2000 N.267; 

 

DI DARE ATTO ALTRESI' CHE LA PRESENTE DETERMINAZIONE, AI FINI DELLA 

PUBBLICITA' DEGLI ATTI E DELLA TRASPARENZA AMMINISTRATIVA SARA' PUBBLICATA 

ALL'ALBO PRETORIO COMUNALE PER QUINDICI GIORNI CONSECUTIVI. 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Domenico Ciaffaroni 

 

 

 

 

Lì 02-05-2017 



DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 2 del 31-01-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI 

MONTEFORTINO 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 

 

Il sottoscritto Domenico Ciaffaroni, responsabile del servizio 

finanziario, esprime parere favorevole in merito alla regolarità contabile 

e attesta la copertura finanziaria della presente determinazione, come 

sopra riportata ai sensi dell'art.151 c.4 del D.Lgs.18/8/2000 n.267. 

 

 

Lì 02-05-2017 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

                                  Domenico Ciaffaroni 

 

 

 

========================================================================== 

 

N. 120       del Registro delle Pubblicazioni all'Albo Pretorio 

 

La presente determinazione,  ai  fini della pubblicità degli atti e della  

trasparenza  amministrativa,  è  stata  pubblicata  all'Albo Pretorio per 

quindici giorni consecutivi dal 02-05-2017 al 17-05-2017  ; 

  

 

Dalla Residenza comunale, lì 17-05-2017 

      IL MESSO COMUNALE 

      Cappelletti Daniele 

 

 

========================================================================== 

 






